
1 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов 

 

Организатор аукциона: министерство имущественных отношений Архангельской области 

(далее – министерство).  

Местонахождение: Российская Федерация, 163004, г. Архангельск, просп. Троицкий, д. 49., 

mioao@dvinaland.ru 

Контактные лица: Селезнева Юлия Александровна (8182) 28-84-96, Мирошниченко Ольга 

Валентиновна (8182) 28-84-99. 

Реквизиты решения о проведении аукциона: распоряжение министерства имущественных 

отношений Архангельской области от 11 ноября 2024 г. № 1543-р «О проведении аукциона  

на право размещения нестационарных торговых объектов». 

Аукцион является открытым по составу участников, проводится в электронной форме  

на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, оператором 

электронной площадки - АО «Сбербанк-АСТ» -  http://utp.sberbank-ast.ru. 

Дата и время начала подачи заявок на участие в аукционе: 13 ноября 2024 г. с 15:00  

(время московское). 

Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционе: 20 ноября 2024 г. до 15:00 

(время московское). 

Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 21 ноября 2024 г. 

Место и срок проведения аукциона: электронная площадка  АО «Сбербанк-АСТ», торговая 

секции «Приватизация, аренда и продажа прав», 26 ноября 2024 г. с 15:00 (время московское). 

Предметом аукциона является право на размещение нестационарного торгового объекта, 

согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Приморского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденной постановлением администрации 

Приморского  муниципального округа Архангельской области от 3 октября 2024 г. № 2889 (далее 

– схема). 

Лот № 1: право на размещение нестационарного торгового объекта (далее  – НТО), 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный округ, в районе 

деревни Малые Карелы, лыжный стадион. 

Тип НТО Фудтрак (автолавка) 

Специализация НТО Торговля (за исключением продажи пива и 

алкогольных напитков, табачных изделий) 

Количество торговых мест 1 

Требования к НТО 

 

Наличие свидетельства на одобрение данного типа 

транспортного средства, выданного 

аккредитованным органом по сертификации, с 

указанием его принадлежности под фудтрак 

(автолавку). 

На НТО не допускается размещение рекламы, 

кроме рекламы государственных учреждений и 

нанесения бренда хозяйствующего субъекта, 

продукция которого представлена в данном 

объекте. 

Место размещения НТО (прилегающая 

территория) должно быть  оборудовано 

специальными настилами, столами и местами для 

отдыха и приема пищи.  

Срок действия договора 2 года 

Начальная (минимальная) цена аукциона 10 285,00 руб. 

Размер задатка 10 285,00 руб. 

Шаг аукциона 308,55 руб. 

Место размещения НТО   согласно схеме 

mailto:dkp@dvinaland.ru
http://utp.sberbank-ast.ru./


2 

 

 

Лот № 2: право на размещение НТО, расположенного по адресу: Архангельская область, 

Приморский муниципальный округ, в районе деревни Малые Карелы, лыжный стадион. 

Тип НТО Фудтрак (автолавка) 

Специализация НТО Торговля (за исключением продажи пива и 

алкогольных напитков, табачных изделий) 

Количество торговых мест 1 

Требования к НТО 

 

Наличие свидетельства на одобрение данного типа 

транспортного средства, выданного 

аккредитованным органом по сертификации, с 

указанием его принадлежности под фудртак 

(автолавку). 

На НТО не допускается размещение рекламы, 

кроме рекламы государственных учреждений и 

нанесения бренда хозяйствующего субъекта, 

продукция которого представлена в данном 

объекте. 

Место размещения НТО (прилегающая 

территория) должно быть  оборудовано 

специальными настилами, столами и местами для 

отдыха и приема пищи.  

Срок действия договора 2 года 

Начальная (минимальная) цена аукциона 10 285,00 руб. 

Размер задатка 10 285,00 руб. 

Шаг аукциона 308,55 руб. 

Место размещения НТО согласно схеме  согласно схеме 

 


